Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra - ES>REVICOB
M*TinnODAP1«CV«eNC«ACCCONCOÇAOlMaAA8A'C9 .

ATA N° 10/2024 - REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTO DO

PREVICOB

Aos 02 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às 10;00h, reuniram-

se na Sede Administrativa do Instituto de Previdência dos Servidores do Município

de Conceição da Barra / ES - PREVICOB, situado a Av. Cricaré, s/n° - Centro -

Conceição da Barra - ES, os membros do Comitê de Investimentos do PREVICOB,

instituídos pela Portaria n° 036/23 de 26/01/2023. Para debater o seguinte tema:

Análise dos Investimentos do Instituto com vistas a.çonclusão do exercício. Iniciado

os debates o Diretor Administrativo e Financeiro, Sr. Fabricio Siquara começa

tratando das disponibilidades de caixa informando que o saldo em conta do Previcob

está na casa dos R$ 67 milhões e sugere, diante da instabilidade do mercado no

momento, a utilização dos recursos provenientes de novos aportes ao Instituto em

fundo vértices, em função da taxa de retorno apresentada nos últimos dias e que

satisfazem, perfeitamente, a metade atuarial, pois estão situados numa faixa

superior a 6% ao ano mais IPCA, chegando até ao índice de 7,78%-hIPCA, como
visto em informativos do Banco do Bi*asil recentemente; o que foi de pronto

aprovados pelos demais membros. O Sr Fabricio informa aos presentes que a

reunião do Comitê para tratar da Política Anual de Investimentos está agendada

para ocorrer às 10:00h na sede do Previcob no dia seguinte (03/12/2024), amanhã.
Sem nada mais havendo a tratar o Gestor Financeiro do Comitê deu como

encerrada a reunião, eu Alex da Silva Moura, secretariei e lavrei a pn

vai assinada por todos os membros presentes. /
que

/ Mário Luí
Memhpor'

O

Fa^^jo Si,qúara Gonçalves
nceiro

untQr

Membro

CNPj n° 05/051.178/0001-85

Rua (5raciano Neves, n° 193, Centro - CEP: 29.960-000 - Telefone: (27) 99507-8290 E-mail:

previcob,previdencia@gmail.com - Conceição da Barra - Espírito Santo - Brasil
1